| Republika e Kosovés 1
Republika Kosova Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
| Opitina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

EUROFAMIS SH.A., Shiroké-Suhareke, SHIROKE me numeér te biznesit 811306431(ne vazhdim

“Kontrakiori"}, ne anén jetér, jang pajtuar te Jidhin nj# kontrate publike komniz& p&r Punét e riparimit/mirémbajtjes si
né vijim:

” * Rregullimi i varrezave dhe hapesirave ne Komunén e Prishtinés” — ITa‘-t'eﬁdeg

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe 1 themeloj kushtet, duke pérfshire ¢mimet per njési dhe
sregullat e implementimit pr kryerjen e punéve 1 riparimit/mirémbajtjes n& vijim:

” “ Rregullimi i varrezave dhe hapesirave ne Komunen e Prishtines -LOT 3

Nr. | prokurimit ! 616-21-4475-5-2.]

Nribrendshém | 616 21 034/1 521

1.2 Kontrata publike komniz# do 2 implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontrakiues apo ndonjé Autoritet Yetér Kontrakiues i parfshiré ng kers kontraté, tenton & bleje artikuj n& bazg 18

késaj kontrate publike komniz&, duhet Q€ t& dérgojé “porosind” tek Kontraktori, ditke specifikuar listén ¢ puneve ge
duhet 1e performohen me sasité e iyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerdsuarn, t& pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vet¥m sasi indikative . Autoriteti(et)

Kontraktues i p&rmendur né Nenin!.] &shs {iang) i€ detyruar t& pérdor/in kie marréveshje korniz# sa hers q& 12
prokurajné puné, 1& pgrmendurané 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga deta e neshkrimil te Planit te menagjimit dhe pérfundon n# afat prej 7 musjve,

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do 1€ jel& 15 ditg nga koha e I8shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetnt Kontraktues,

2.2 Vendi i ekzekutimit 18 punéve do & jeté Prishting .

' T# raportonet né ¢do dokumen apo kérkest na fidhje me aktivitelin e prokurimi.



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Punéve.

Vlera parashikuar e kontrates &shté 60.000,00€( Gjashtedhjet mije euro e zero euro cent ).Pershkrimi i
¢mimeve me ¢mimet e pentuara per njési i bashkangjiten kontrates .

Duke qené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk &shté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindsh&m tejkalimin e
shpenzimit té vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar {(shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te garte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 12 jet¥ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas koniratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e P&rgjithshme dhe/ose t& Veqganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés;

{d) Tenderi | Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdher blerja; . -
(2) [shéno ¢do dispazité tjetér té dosjes sé tenderil).

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né té cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té
dot&zohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vErtetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thot# k818 né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.



5.3 Kudo qe n¢ kontraté parashikohet dhania e
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilig,
shkruar dhe fjalét “njofioj", "

ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveg
pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté n# formé 18
vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n pérputhje me mrethenat. Ndonj&

miralim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

3.4 Kjo kontraté &shié pérgatitur ng gjuhet n& kater origjinale,

origjinal pér Kontraktuesin.

tri origjinale p& Autoritetin Kontrakiues dhe nj&

PEr Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Drejter i prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni i Pérkufizimet

I.l “Kontraté" do t& thotg marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shig
sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkrugr nga palét, duke prfshirg 1@ gjitha shiojcat per kéte dhe 1@ gjitha
dokumentet e inkomporuar me referance né g,

1.2 “Puni” konsiderohen té giitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe 14 cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
qé € kryhen nga kontraktuesi, qofshin aio ndértim, reslaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, psjisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjest 1& tyre,

1.3 “Kontraktuesi” #shi& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n# formularin e
Kontratés, i cili (t& cilét) &shte palé né koniratg dhe &shi& i obliguar (& kryej punét sipas marr&veshjes dhe i cili do 12
marré shumén sipas marréveshjes me kontrats,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shig njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontrat&s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autariteti Kontrakiues), i cili &shté pErgjegjis pér mbikeqyrjen e kryerjes st punéve dhe pér 12 gjitha
holl&site duher 1 raportojé Autoritetit Kontrakiues. ’

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoi# shumg q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit" do t& thot& vend; i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara,

1.7 “Pujisjet e kontraktuesit” do 1& thoté e 1ér€ makineria prfshire edhe ate pér battjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tiera
€ nevojiten pér kryerjen e punéve 1 kontrakiuara qé duhet 1& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptajné vizatimer, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
PEr kryerjen e punéve 12 kontakiuara,

1.9 “KPK™ do 1# thot& Kushtet e PErgjithshme t& Kontratés,
L10 “KVK™ do t# thoté Kushtet e Vecanta t& Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saki&sojné cili éshig ligji q& i pércakton te Bjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluars na kontrate,

2.2 Kontrata dhe 1# gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhn e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t jetg valid vetém nise ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes# 1 saj le njé palé e wets,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
asc njé pjesd & saj, ose ndonj# pErfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

8) kur ka ngarkes# pér pagest, né favor t& bankieréve 1 Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet t& paguhen ose g& do &
béhen borxh sipas kontrat&s; ase

b} n& rast 12 dh&nies s (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit Pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjestn ¢ kontratss g€ teshmé &shié realizuar ose PEr piesén q# nuk &sht# bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojng kriteret e pErshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
ontratés p&rveg né raste kur transferimi bahet pe banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirala &shig valide vetém nase ka marréveshje 1€ shkruar permes s# cilés Kontrakiues; ia beson realizimin
e njé pjese 1¢& kontratés s& 1jj nje pale t& fretg.

-2 Elementet e kontratés q& do 1# nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1# ditura Autoritetit
oatrakiues me rastin e dor&zimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve giate implementimit te
kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiyes.. Autoriteti kontraktues do ta lajméraji
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nEse nuk
leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith&
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4
k

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund (&
siguraj, ku e konsideron sj 1& nevojshme, pagesat direkte pér nEnkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shig pérgiepjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve t8 vet si dhe & Efrjentve
ose & punésuarve, ng 18 njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjent&ve 12 tij
0se punZtoréve ¥ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakuesit nga
&na e Menaxherit t¥ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér nj& periudhé & e tejkalon até 18
periudhés s& parancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet q¢ i jep nEnkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢faréde moment pas skadimit 1& periudhés s& garanciss, 1} transferoj# menjéhere te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime 18 Awtoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve 1& tilla p&r
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese &hiE e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrats, autoriteti kontrakiues duhet 1'i japE
Kontraktuesit, pa pages#, njg kopje 1¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund 1¢ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
Ui kthen autoritetit kontraktyes 1a gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
auloriteti kontraktues nuk duhet 12 perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale t& treté nga Kontraktuesj pa
pajtim paraprak té sutoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhitzimet Q€ jan€ 1€ nevojshme pér ekzekutim 1& miré 1& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defeki ta saj.

Neni 6 Qasja nE vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n# kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin & zbatimit 1& detyrave té pércaktuara né kéto Kushie t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje t&

mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinzle pas pérfundimit
1é kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ke (& drejté t& ndonj& pagese pér pErmirésimet q& rezuliojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi smund & kérkoj# ndihmén & Autorjtetic kentrakiues p¥r marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi giaté realizimit & obligimeve té 1if me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmen e




kérkuar Konrakuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit,

7.2 NE bazg & dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbj punén, Autoriteti Kontraktues dg t& bEjE 1€ giitha
pérpjekjet e nevojshme PEr 1€ leht¥suar prokurimin nga Kontraktuesi per & gjitha vizat dhe lejet o nevojshme, duke
pErfshiré lejen e punés dhe lejet o Qéndrimit, per personelin, shErbimet e 12 cilsye Kontraktuesi dhe Autoritetj
kontraktues i konsideron t& nevajshme, si dhe Iejet e qéndrimit Pér familjet e tyre,

Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.2 Kontraktuesi duhet 1'j respektoj& dhe ts Veproj€ sipas {& gjitha ligieve dhe rregulloreve na fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1& sigurojé q& personel; ; tij, 1€ aférmil e tyre, dhe punélortt vendoré 1& tij gjithashtu 1’j respektojni
dhe (& veprojne sipas kétyre lipjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'j trajtojé t# gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérve¢ né rastet kur kjo &shts e nevajshme pér qéllime (& ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do 1z
publikoj# ose shpaloss asnjé detaj 1& kontratis P pejtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi #shes 8rup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pElqimin paraprak me shkrim 173
Autoritetit kontrakiyes.

8.5 Kontrakiuesi do 12 siguroj se punét do 12 fillojné dhe 12 pérfundojng brenda afatit 1a caktuer réné dakord ng
programin e béré sipas Nepit 12.

puné 12 ngiashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilising e materialeve dhe cildsiss profesionale &
punonjésve q& jans pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéhert pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e Punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorz 1# llojeve 1& ndryshme, vinga, kamjons 18
Hojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, elj do t& pérdaren; dhe
né ményré gé 18 mos démtojé kalimiargt e rastit, objektet pErveth, trafikun etj,

8.9 Kontrakiuesi dp & Jeté pergjegjas PEr sigurink e 18 gjiths aktiviteteve ng vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhes t& punésoj personel kyg dhe 18 Pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer pung
ose personel tjetgr dhe Pajisje 1€ aprovuara nge menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj cda
z8vendsim t& propozuar (& personelit kyc dhe Pajisjeve vetém nése kual; fikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjané né thelb t& barabarta 05€ mé t€ mirk se ato 18 Propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e elzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se ditg e nénshkrimit ¢ kontrags, fumizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe 1z mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohel ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (&



32.2 Punél 1e cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1#& shkatémohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kio do t& bithet pes njoftimit t&
duhur n& shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i perkohshém

33.1 Punimet do t& merven pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményrs t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj& certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté t€ pranimit 8
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1# gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

8) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje p¥r Autoritetin kontraktues
duke thEng, nése kjo &shiZ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datEn n# (& cil&n
sipas mendimit 1€ tij jan& p¥rfunduar punéL né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t8
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shoj& certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose & refuzoj8

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka leshuar centifikatén né ditén e fundit 12
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kErkohen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1& heq® adenj
mbeturin€ apo pengesé dhe do t béjé ndonj& ndryshim 18 gjendjes s& vendit 1 pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose deémeve, né ndonjé pjesé te pundve té cilat
mund 1€ shfaqen apo shiaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtériz ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defelaeve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta permirésojit defektin ose démin sa mé shpejt 1& jet& e mundur.
Periudha mbi plrgjegiBsing e defekieve pér 1 gjitha zBvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
28vendésimi ose rinovimi &hee bEré per kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjessh&m,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ cila &sht& ndikusr nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;

a) t& kryejé vet& pune, ose t& punésoj# dikeé tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkakwsar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesal ¢ pritura ose nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndbrpresé kontratén,

34.4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi #shi€ arritur, nuk éht ng giendje
Q¢ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejn€ punén né kurriz t&

Kontraktuesit. Autoriteti kontrektues ose Menaxher i projektit duhet & informoj sa mé shpejt qE 1& jei# e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marra.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 1& plogsojné dhefose ndryshojn# KPK. Sa heré q€ ka nj€é konflikt, dispozitat kétu do 12
mbizolérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet
Kontratés

e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet & Kosavés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjiitha cashtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatdse
n& Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shié; EUR apo 10 % pér kohézgjatien e
periudhés prej 7 muaj.

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do 18 jets:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rmezigeve 1@ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi komigjon humbjen apo d&mtimin e & nén
shpenzimet e vela, né ményré qé punét e pérhershme né gdo
aspekt 1€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punat,
s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
z8vendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo damtim i Pajisjeve njé shumé e
cila shté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshié i pakufizuar.

(b)

(c)

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(ii) e persanave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numyi §
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 1§ dits
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Perivdha pér Programin e azhurnuar &shié 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéva

17.1

Data e fillimit do t& jeté 3 dite pas n&nshkrimit t& planit t& menaxhimit.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do & jeté gjashie muaj.

Regijistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit).




Numri i polices: 060020120082247

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
{né vazhdim “Autoritet] Kontraktues”).

Né emér 1&: EUROFAMIS SH.A » Shirok# /Suhareké Suhareke
{né vazhdim “operatori ekonomik™),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri I prokurimit: Rregullimi | varmrezave dhe hapsirave ne Komunen e Prishtines -
Lot 3.

Nr. i Kontrates: 616-21-8348-5-2-1 / C784.

Garancion me kérkesé t& paré

DERISA operatori ekanomik i laricekur, ka ndérmams veprimet pér & dorézuar njg siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér 18 prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteli Kontrakiues;

DHE NGASE operalori ekanomik déshiron (& depozitojé siguring né shumén e saklésuar ne Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;
ANDAJ NE t& poshte nénshkruarit, me kétg konfirmojmé se jemi garantuss dhe pérgjeg|és para jush, né emér ta

operalorit ekonomik, deri né njé total prej: Gjasht mije 6,000.00 € zotohemi 1& ju paguajmé, gé me kérkesén tugj té
pareé me shkrim né & cilén deklarohet mas pérmbushja e njéi:it nga kushtet né vijim;

b} Operalori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbetd pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktors dhe/ose furnizues té malerialave,

Pagesa né shumén e limituar prej: 6,000.00 € sig &shta lartcekur, do 1& béhet pa asnjé kundérshtim as ankess, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas reglistrimil 16 kérkesss Suaj me konfirmimin ‘e pranimit',

Kjo siguri &shié e viefshme 214 dita Prej 22.03.2022 deri mé 22.10.2022
Garancioni né fjalé skadon 1érasisht dha Né menyré automatike nise kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar ma larté.

Data
22.03.2022



|Dega  [PRIZREN ] Numri1 potices [ogo02020082247

i Té dhénat pér agjentin - Agent delalls

Emri dha mblomyi Adresa Nr. ftel Nt 1D

Melil Hysena)-01840 Brigada 123, Nr9, Suhareka 049/288-299 002012

BB 5/GURUES / Garantuesi: Kompania e Sigurimit ~ SIGKOS “ sh.a., Prishting

[ siGURUARI JEURCFAMIS SHA ¥l
| Adresa | Shiroks /Suharek Suhareke |
|Pérfaqésuar ngaz. | iiir Bytygi | [Nt biznesit [811306431 ]

Slguruesi dhe ¢ siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin k&t& lio] sigurimi.

|Pérshkrlml i mbulesés siguruese / Garanciss - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
Rregullimf t varrezave dhe hapsirave ne Komunen e Prishlines - Liot 3. Nr.iKontralgs: 616-21-8348-5-2-7/ C784.

“8) Siguriml | lendarit, Ekzakutm ] tenderil, Sigurim tjatar ) b} Titulli | mbulasds siguruese, ¢) Numa | prokustmil, .

'iérﬁtuesi | Komunz e Prishtinis _I
[ Adresa [Re.ugk ]
|Shuma e siguruar € ,6.000.00 € _l

LENDA E GARANCISE: Detyrimat e Paliéve sipas késaj Paolice té Sigurimit Jané:

I 1. Mbéshtetur ng k&l3 Polica- Garancie, SiguruestGaranluesi merra pérsipér ga & plotésold gdo detyrim kontrakior | ¢ilj &shi §

paraniuar me kelg Policé.

ice - Garancie, q& do 18 thot filimi | dalyrimit t8 Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérundimit t& afatil 18 fundif 1§
'ose Kk tat ] é sjelli i

kontrakiussin, qé do (& thol se Pérituas] nuk mund |8 parages kérkesa na zbatim 18 k@sa) Polica kur Kontrakiues éshlé brenda afalit par

pémbushien a detyrimeve 1§ tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitava né fugj,

3. Pérfitugsi e ka I& drejlen I drejlahet SiguruesitGarantuesil pér marrjen e démshpérbimit deri na shumén e garantuar, velsm

'kur detyrimel kontrakiuale nuk plelésohan pér faf e 18 Siguruarit! Kentrakiuesit - Ekzekutuesit t& Konlralgs.

4. Ma plotésimin e delyri ndaj Perfiluesit, Siguruesit/Garantuestt | lind a drejla gé ti drejlohet 1a Siguruari / Konlraklussit, me
bu

eve
& gjitha miete! ligjore, pér t& bara rim rsimin e shpenzimave & kryera né funksion t8 plotésimil 1a detyrimeve ndaj Periijuesil (cedimi | t& drejlave
nga Perfiluesi lek Sigurues] / Garantuesi)

J LPeriudha @ sigurimit/garancisié ] Fillon me: BO3.2022 —l Mbaron me: ,310.2022 j
| 5]
e
| Shuma & siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
{1 6.000.00 € 100.00 € 18.00€ 118.00€

Ky Sigurim &shié lidhur sipas Kushteve 1& Pérgfithshma (& Sigurimit 13 Garancive 18 ¢ifat jana Pjes@ pérbérése e késaj Police.

Prieni | slgurlmit paguhet tarssisht Daté
Premium s paid compltely IﬂB 05 € —I D:ta |22.03,2922 j
Lihiﬂlm. tera:
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date

1 Nir Bylygl /= = 22.03.2022 ]




